АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2014 № 341/6
О начале разработки схемы теплоснабжения городского округа Электросталь Московской области

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями и дополнениями), от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 16.01.2012 № 27-р «О создании рабочей группы по разработке и утверждению схемы теплоснабжения городского округа Электросталь Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к разработке схемы теплоснабжения городского округа Электросталь Московской области на период 2014 - 2029 годов.
2. Рабочей группе, состав которой утвержден распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 16.01.2012 № 27-р, организовать работу по разработке и утверждению схемы теплоснабжения Электросталь Московской области в соответствии графиком (прилагается).
3. Муниципальному учреждению «Управление муниципального заказа» (Найда С.И.) выступить муниципальным заказчиком на разработку схемы теплоснабжения городского округа Электросталь Московской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
5. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Е.П. Алехина.

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа

В.А. Костромитин
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Электросталь
Московской области
от 28.04.2014 № 341/6
ГРАФИК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Наименование этапа
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Размещение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области уведомления о начале разработки схемы теплоснабжения и информации о порядке предоставления необходимых сведений
	В течение 3 дней со дня подписания постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области «О начале разработки схемы теплоснабжения городского округа Электросталь Московской области»
	Шамсунов А.А.,
УГЖКХ

	2
	Подготовка технического задания, конкурсной документации, проведение открытого конкурса на разработку проекта схемы теплоснабжения
	Апрель – май 2014 г.
	УГЖКХ,

МУ «УМЗ»

	3
	Размещение информации о ходе разработки проекта схемы теплоснабжения, материалов по разрабатываемой схеме теплоснабжения, проекта схемы теплоснабжения на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области
	В период с момента размещения на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области уведомления о начале разработки схемы теплоснабжения и информации о порядке предоставления необходимых сведений до момента утверждения схемы
	Шамсунов А.А.,
УГЖКХ,
МУ «УМЗ»

	4
	Разработка проекта схемы теплоснабжения
	Май – август 2014 г.
	Рабочая группа, утвержденная распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 16.01.2012     № 27-р «О создании рабочей группы по разработке и утверждению схемы теплоснабжения городского округа Электросталь Московской области» (далее - рабочая группа), специализированная организация , с которой заключен муниципальный контракт на разработку схемы теплоснабжения (далее – разработчик)

	5
	Передача проекта схемы теплоснабжения на рассмотрение
	01.09.2014
	Разработчик

	6
	Размещение проекта схемы теплоснабжения в полном объеме (за исключением сведений, составляющих государственную тайну) на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области. Публикация в газете «Официальный вестник» сведений о размещении проекта схемы теплоснабжения на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области
	02.09.2014 - 10.09.2014
	УГЖКХ,

Шамсунов А.А.

	7
	Сбор замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения (адрес, по которому осуществляется сбор замечаний и предложений, а также срок их сбора указывается на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области)
	10.09.2014 - 09.10.2014
	Рабочая группа

	8
	Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения
	10.10.2014 - 25.10.2014
	Рабочая группа,
разработчик

	9
	Размещение в газете «Официальный вестник» и на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области информации о дате и месте проведения публичных слушаний
	05.11.2014 - 07.11.2014
	Шамсунов А.А.,
УГЖКХ

	10
	Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения
	18.11.2014
	Рабочая группа,
разработчик

	11
	Размещение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области информации о завершении публичных слушаний, заключения о результатах проведенных публичных слушаний и протоколов публичных слушаний
	21.11.2014
	УГЖКХ,

Шамсунов А.А.

	12
	Принятие решения Главой городского округа Электросталь Московской области об утверждении схемы теплоснабжения или о возврате проекта на доработку
	24.11.2014
	Глава городского округа Электросталь Московской области

	13
	Размещение схемы теплоснабжения в полном объеме (за исключением сведений, составляющих государственную тайну) на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области. Публикация в газете «Официальный вестник» сведений о размещении схемы теплоснабжения на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области
	01.12.2014
	УГЖКХ,

Шамсунов А.А.